



MINISTER SKARBU PAŃSTWA

MSP/DPS/680/12

Warszawa, 13.08.2012r.

GABINET MARSZAŁKA SENATU

wpłynęło dn. 14.08.12.

nr. 3850 podpis. Borusewicz

SEKRETARIAT

Biura Prac Senackich

Wpłynęło dn. 14.08.2012

nr. 4065 podpis. [Signature]

**Pan
Bogdan Borusewicz
Marszałek Senatu**

W związku z Oświadczeniem złożonym przez Pana Senatora Stanisława Karczewskiego na 15. posiedzeniu Senatu w dniu 6 lipca 2012r. przesłanym do Ministra Skarbu Państwa za pośrednictwem Wiceprezesa Rady Ministrów, Ministra Gospodarki, w sprawie braku inwestycji w ostatnich latach w linie przesyłowe w regionach, w których dziś występuje problem deficytu gazu, w tym, braku możliwości tworzenia nowych przyłączy w Radomiu, informuję co następuje.

Na przestrzeni ostatnich lat, jednym z głównych celów polityki Państwa jest realizacja inwestycji zmierzających do poprawy bezpieczeństwa energetycznego Polski oraz rozwój rynku gazu ziemnego w kraju.

W dniu 3 stycznia 2006r. Rada Ministrów podjęła uchwałę nr 3/2006 w sprawie działań mających na celu dywersyfikację dostaw nośników energii. W uchwale tej zobowiązano Ministra Gospodarki do przygotowania decyzji inwestycyjnych i handlowych dla dywersyfikacji dostaw gazu ziemnego oraz zwiększenia wydobycia gazu na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej oraz zwiększenia pojemności magazynowych.

W dniu 19 sierpnia 2008r. Rada Ministrów podjęła uchwałę, w której budowa terminalu skroplonego gazu ziemnego LNG została uznana za inwestycję strategiczną dla bezpieczeństwa energetycznego Polski. Realizacja przedsięwzięcia umożliwi dywersyfikację źródeł i kierunków dostaw gazu ziemnego do Polski, realnie zwiększając nasze bezpieczeństwo energetyczne.

W celu zapewnienia sprawnego przebiegu wyżej wspomnianej inwestycji, w Ministerstwie Skarbu Państwa opracowana została ustawa o inwestycjach w zakresie terminalu regazyfikacyjnego skroplonego gazu ziemnego w Świnoujściu, przyjęta przez Sejm dnia 24 kwietnia 2009 r. Do inwestycji w zakresie terminalu LNG w Świnoujściu zalicza się

budowę falochronu osłonowego w porcie zewnętrznym, stanowisko statkowe, terminal wraz z infrastrukturą oraz gazociąg przyłączeniowy Świnoujście-Szczecin łączący terminal z krajową siecią przesyłową.

Ustawa określa również „inwestycje towarzyszące” przez które rozumie się inwestycje realizowane przez spółkę PGNiG S.A. w zakresie rozbudowy podziemnych magazynów gazu w Wierzchowicach, Mogilnie, Kosakowie oraz w Goleniowie, jak również inwestycje realizowane przez spółkę OGP Gaz-System S.A. w zakresie budowy gazociągów i instalacji przyłączeniowych dla podziemnych magazynów gazu wymienionych wyżej, a także budowę gazociągów: Szczecin – Gdańsk, Szczecin – Lwówek, Lwówek – Odolanów, Gustorzyn – Odolanów, Włocławek – Gdynia i Rembelszczyzna – Gustorzyn.

Na wyżej wymienione strategiczne projekty inwestycyjne obejmujące budowę ponad 1 tys. km nowych gazociągów przesyłowych oraz modernizację obecnego systemu przesyłowego, budowę terminalu do odbioru skroplonego gazu LNG, budowę lub rozbudowę połączeń transgranicznych a także integrację systemów przesyłowych na poziomie europejskim przewidziana jest kwota około 8 mld zł. Realizacja powyższych inwestycji umożliwi zwiększenie stopnia gazyfikacji kraju oraz pozwoli na usunięcie białych plam na gazowej mapie Polski oraz zwiększy przepustowość sieci na istniejących kierunkach.

Przypadki odmawiania podpisywania umów przyłączeniowych na dostawy gazu sieciowego w rejonie Radomia są wynikiem wyczerpania rezerw przepustowości gazociągu wysokiego ciśnienia relacji Sękocin-Lubienia. Przy wydawaniu warunków przyłączenia przeprowadzana jest ocena wpływu nowego przyłączenia na ciągłość i bezpieczeństwo realizacji przesyłu gazu do pozostałych odbiorców znajdujących się w zasięgu oddziaływania tych samych źródeł w systemie przesyłowym. W przypadku stacji Sękocin, oczekiwane parametry ciśnienia gazu znacząco przekraczają poziom zapewniający bezpieczeństwo dostaw gazu do innych regionów, w tym do miasta Warszawy.

W związku z zaistniałą sytuacją, Spółki nadzorowane przez Ministra Skarbu Państwa podjęły szereg działań celem rozwiązania problemu zaopatrzenia w gaz regionu radomskiego. W ramach podjętych działań doraźnych PGNiG S.A. wystąpiło do OOO Gazprom Eksport o przekierowanie części wolumenu gazu z punktu zdawczo-odbiorczego na granicy z Ukrainą w Drozdowiczach do punktu zdawczo-odbiorczego na granicy z Białorusią w Wysokoje. Takie działanie może wpłynąć na wzrost ciśnienia paliwa gazowego na przedmiotowym obszarze. Sprawa jest w toku i wymaga uzgodnień z partnerem kontraktu.

Ponadto PGNiG S.A. wspólnie z Mazowiecką Spółką Gazownictwa sp. z o.o. podjęły działania mające na celu budowę stacji regazyfikacji LNG, która wspomagałaby pracę sieci dystrybucyjnej w regionie Radomia w okresie szczytowego zapotrzebowania na gaz. Stacja regazyfikacji LNG byłaby rozwiązaniem tymczasowym, do czasu uzyskania odpowiedniej sprawności technicznej sieci przesyłowej.

Docelowym natomiast działaniem zmierzającym do zaspokojenia potrzeb na paliwo gazowe w regionie Radomia, obejmującym dłuższą (kilkuletnią) perspektywę czasową jest rozbudowa sieci przesyłowej. W tym zakresie planowa jest m.in.:

- budowa gazociągu łączącego Kozienice z gazociągiem Rembelszczyzna – Wronów,
- budowa gazowej obwodnicy Warszawy tzw. „*pierścień warszawski*”. Jest to rozwiązanie o największym zakresie inwestycyjnym, które umożliwi również zwiększenie ciśnienia w sieci gazowej w kierunku Radomia z punktu Sękocin.

Ponadto, w Ministerstwie Skarbu Państwa prowadzone są prace nad nowelizacją ustawy z dnia 24 kwietnia 2009 r. *o inwestycjach w zakresie terminalu regazyfikacyjnego skroplonego gazu ziemnego w Świnoujściu* (Dz. U. Nr 84, poz. 700 oraz z 2010 r. Nr 57, poz. 358), która pozwoli znacznie skrócić i przyspieszyć proces inwestycyjny dotyczący rozbudowy sieci

gazowych. Tym samym uchwalenie tej ustawy znaczenie przyspieszyłoby rozwiązanie problemu zaopatrzenia w gaz regionu radomskiego.

Wyrażam nadzieję, iż powyższe informacje wyczerpują zagadnienia podniesione w oświadczeniu złożonym przez Pana Senatora Stanisława Karczewskiego podczas 15. posiedzenia Senatu w dniu 6 lipca 2012 roku.

z [signature]

MINISTER SKARBU PAŃSTWA
z up. PODSEKRETAŃ STANU

[signature]

Rafał Baniak

Do wiadomości:

Pan Tomasz Tomczykiewicz

Sekretarz Stanu Ministerstwo Gospodarki